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1. WUF13 NEDİR? 

Dünya Kentsel Forum (World Urban Forum - WUF), Birleşmiş Milletler İnsan Yerleşimleri 
Programı (UN-Habitat) tarafından iki yılda bir düzenlenen, kentleşme ve sürdürülebilir 
kentsel kalkınma alanındaki en büyük uluslararası konferanstır. 2002 yılından bu yana 
düzenlenen Forum, hükümet temsilcileri, belediye başkanları, akademisyenler, sivil toplum 
kuruluşları, özel sektör liderleri ve kentsel planlama uzmanlarını bir araya getirmektedir. 

WUF13, Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti ve UN-Habitat ortaklığında 17-22 Mayıs 2026 
tarihleri arasında Bakü'de düzenlenecektir. Forum, "Housing the World: Safe and Resilient 
Cities and Communities" (Dünyayı Barındırmak: Güvenli ve Dayanıklı Şehirler ve 
Topluluklar) temasıyla küresel konut krizine odaklanacaktır. 

BM'nin kentleşme gündeminin kökleri, 1976 yılında Kanada Vancouver'da düzenlenen 
Habitat I Konferansı'na dayanmaktadır. Bu geleneğin ikinci ayağı olan Habitat II Konferansı 
ise 1996 yılında İstanbul'da 171 ülkenin katılımıyla gerçekleştirilmiş ve "Habitat Gündemi" ile 
"İstanbul Bildirisi" kabul edilmiştir. 2001 yılında BM Genel Kurulu kararıyla kurulan Dünya 
Kentsel Forum (WUF), bu mirasın üzerine inşa edilmiş olup ilk oturumu 2002'de Nairobi'de 
düzenlenmiştir. Türkiye, Habitat II'ye ev sahipliği yapan ülke olarak bu küresel gündemle 
güçlü bir tarihsel bağa sahiptir. 

Bilgi Detay 

Tarih 17-22 Mayıs 2026 (6 gün) 

Yer Bakü Olimpiyat Stadyumu, Heydar Aliyev Cad. 323, Bakü 

Organizatörler UN-Habitat ve Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti 

Beklenen Katılım 20.000 - 30.000 kişi (WUF12 Kahire: 25.000 kişi, 182 ülke) 

Kayıt Ücretsiz - events.unhabitat.org üzerinden online 

Çalışma Dili İngilizce (ana oturumlarda 6 BM dili + işaret dili) 

Vize Türk vatandaşları kimlik kartı ile seyahat edebilir 

Yerinde Akreditasyon 14-16 Mayıs: 09:00-18:00 / 17-21 Mayıs: 07:00-18:00 
 

🏛 Belediyeler İçin Not 
Türk vatandaşları Azerbaycan'a pasaport gerektirmeden, kimlik kartıyla giriş yapabilir. 
Bu, katılım maliyetini ve bürokratik süreçleri önemli ölçüde azaltmaktadır. 

 

2. WUF13 NEDEN ÖNEMLİ? 

WUF13, küresel konut krizinin ele alınacağı kritik bir platform olarak öne çıkmaktadır. BM 
verilerine göre dünyada yaklaşık 2,8 milyar insan yetersiz konut koşullarında yaşamakta, 1,1 
milyardan fazla kişi gecekondu ve kayıt dışı yerleşimlerde ikamet etmekte ve 300 milyondan 
fazla kişi evsizlikle mücadele etmektedir. 
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2050 yılına kadar dünya nüfusunun yüzde 68'inin kentlerde yaşaması beklenmektedir. Bu, 
mevcut kent nüfusuna 2,5 milyar kişi daha eklenmesi anlamına gelmektedir. Bu devasa 
kentleşme dalgası, konut, altyapı, ulaşım ve temel hizmetler konusunda yerel yönetimlere 
büyük sorumluluklar yüklemektedir. 

Forum'da Ele Alınacak 6 Ana Diyalog Konusu: 
Diyalog 1 - Küresel Konut Krizi: Plan Nedir? Erişilebilirlik, satın alınabilirlik ve konutun 
finansallaşması konularını ele alır. 

Diyalog 2 - Kayıt Dışı Yerleşimlerin Dönüşümü: 1,1 milyar gecekondu sakini için katılımcı 
iyileştirme yaklaşımları. 

Diyalog 3 - Kriz Sonrası İyileşme ve Yeniden İnşa: Afet ve çatışma sonrası konut 
çözümleri, yerinden edilme sorunları. 

Diyalog 4 - İklim-Konut Bağlantısı: İklime dayanıklı konut, düşük karbonlu yapı çözümleri 
ve enerji verimliliği. 

Diyalog 5 - Konutun Sosyal ve Ekonomik Gücü: Konut sektörünün istihdam, büyüme ve 
yoksulluk azaltmadaki rolü. 

Diyalog 6 - Konut Finansmanında Yeni Anlaşma: Kapsayıcı finansman modelleri, 
kamu-özel işbirlikleri ve alternatif araçlar. 

 

🏛 Belediyeler İçin Fırsat 
Bu diyalog konularının tamamı Türk belediyelerinin günlük gündemleriyle doğrudan 
ilişkilidir: kentsel dönüşüm, iklim uyumu, konut finansmanı, gecekondu dönüşümü ve afet 
yönetimi. WUF13, bu alanlardaki uluslararası en iyi uygulamaları yerinde öğrenme fırsatı 
sunar. 

 

3. KATILIM VE KAYIT BİLGİLERİ 

Kimler Katılabilir? 

WUF13, devlet temsilcileri, belediye başkanları ve yerel yönetim yetkilileri, akademisyenler, 
iş dünyası temsilcileri, sivil toplum kuruluşları, kentsel planlama uzmanları ve öğrenciler dahil 
olmak üzere geniş bir katılımcı kitlesine açıktır. Kayıt ve katılım ücretsizdir. 

Kayıt Nasıl Yapılır? 

1.​ events.unhabitat.org adresinden online kayıt yapılır  

2.​ Kayıt sonrasında QR kodlu onay e-postası alınır 

3.​ Mekana girişte geçerli kimlik belgesi ve QR kod gereklidir 

4.​ Yerinde akreditasyon 14 Mayıs'ta başlar (erken gelmek avantajlıdır) 

🏛 Kayı İşlemlerinde Kolaylık 
Mahalli idareler Derneği olarak tüm kayıt süreçleri derneğimiz tarafından yürütülecektir.  
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4. PRATİK BİLGİLER 

Ulaşım 

Bakü Haydar Aliyev Uluslararası Havalimanı (GYD) WUF13'ün resmi havalimanıdır. Tüm 
kayıtlı katılımcılar için havalimanı-şehir merkezi-forum mekanı arasında ücretsiz shuttle 
servisi sağlanacaktır. Ayrıca Bolt gibi araç çağırma uygulamaları şehirde aktif olarak 
çalışmaktadır. Bakü metrosu da modern ve verimli bir ulaşım seçeneği sunmaktadır. 

Forum Mekanı 

WUF13, 92.000 metrekarelik konferans ve sergi alanıyla Bakü Olimpiyat Stadyumu'nda 
düzenlenecektir. Mekan, şehir merkezinin yaklaşık 11 km kuzeydoğusunda yer almaktadır. 
Köroğlu Metro İstasyonu mekanın yakınındadır. Mekanda ücretsiz Wi-Fi, bilgi masaları, 
namaz odaları, tıbbi destek ve engelsiz erişim mevcuttur. 

Konaklama 

Katılımcılar kendi konaklama düzenlemelerinden sorumludur. Azerbaycan Hükümeti, 
accommodation.wuf13.az adresinde 2-5 yıldızlı otel seçenekleri sunan resmi bir rezervasyon 
platformu oluşturmuştur. Organizasyona yaklaştıkça otel müsaitliği azalacağından erken 
rezervasyon önerilir.  

🏛 Mahalli İdareler Derneği Hizmeti 
Derneğimiz, belediyelerin WUF13 katılım sürecini kolaylaştırmak için konaklama, ulaşım, 
transfer ve program takibi hizmetlerini tek elden sunmaktadır. Belediye yetkililerimiz 
böylece havaalanında servis beklemek zorunda kalmayacak, merkeze en yakın oteller 
üzerinden hem etkinlik alanına hem de şehir merkezine kolay ulaşım sağlanacaktır.   

 

5. FORUM ETKİNLİKLERİ VE FIRSATLAR 

Ana Etkinlikler 
•​ 6 Üst Düzey Diyalog Oturumu: Küresel liderler ve karar alıcılarla politika tartışmaları 

•​ Liderler Zirvesi: WUF tarihinde ilk kez devlet ve hükümet başkanları düzeyinde zirve 

•​ Bakanlar Toplantısı: Yeni Kentsel Gündem'in uygulanmasına ilişkin bakan düzeyi oturum 

•​ 350+ Partner Etkinliği: Networking etkinlikleri, atölye çalışmaları, tematik oturumlar 

•​ Kentsel Expo: 35.000 m² sergi alanında sürdürülebilir kentsel kalkınma projeleri 

•​ WUF Akademi: Yeni başlatılacak kapasite geliştirme ve bilgi paylaşım programı 

•​ Startup Pavilion: Kentsel inovasyon alanında girişimcilik platformu (ilk kez) 

•​ Uygulama Merkezi (Practices Hub): Kanıtlanmış konut çözümlerinin sergilendiği alan 
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Beklenen Çıktılar 
•​ "Bakü Eylem Çağrısı" (Baku Call to Action): Küresel konut krizine ortak çözüm taahhütleri 

•​ WUF13 Resmi Raporu: Forum tartışmalarının kapsamlı özeti 

•​ WUF13 Görünüm Belgesi (Outlook): Geleceğe yönelik vizyon 

•​ Dünya Şehirler Raporu 2026: UN-Habitat'ın amiral gemisi yayını (forum sırasında 
lansmanı) 

 

🏛 Belediyeler İçin Somut Kazanım 
WUF13'e katılan belediyeler, uluslararası en iyi uygulamaları öğrenme, küresel 
paydaşlarla doğrudan iletişim kurma, AB/BM fonlarına başvuru için referans oluşturma ve 
kentsel dönüşüm projelerine ilham alma fırsatı elde eder. Forum sonrası yayımlanacak 
"Bakü Eylem Çağrısı" belgesi, belediye meclis sunumları için değerli bir referans 
olacaktır. 

 

6. WUF13 ARKA PLAN BELGESİNDEN KRİTİK VERİLER 

WUF13 Arka Plan Belgesi'ne (Background Paper) göre küresel konut krizinin boyutları son 
derece çarpıcıdır: 

Gösterge Veri 

Yetersiz konut koşullarında yaşayan nüfus ~2,8 milyar kişi 

Gecekondu ve kayıt dışı yerleşimlerdeki nüfus 1,1 milyar kişi 

Evsizlik yaşayan nüfus 300+ milyon kişi 

2030'a kadar yeterli konut ihtiyacı ~3 milyar kişi (günde 96.000 konut) 

Küresel gayrimenkul değeri içinde konutun payı 287,6 trilyon USD (toplam: 379,7 T) 

İnşaat sektörünün küresel GSYH payı %13 (287 milyon istihdam) 

2040'a kadar iklim krizi nedeniyle kaybedilecek konut 167 milyon konut 

Yapılı çevrenin küresel CO2 emisyonlarındaki payı %34 

2023'te aşırı hava olayları nedeniyle yerinden edilen kişi 20+ milyon kişi 
 

Kaynak: WUF13 Background Paper - "Housing the World: Safe and Resilient Cities and 
Communities" (UN-Habitat, 2026) 

 

🏛 Türkiye Bağlamı 
Türkiye, 2023 deprem felaketi sonrası konut yeniden inşası, kentsel dönüşüm 
programları, iklime dayanıklı yapı standartları ve göç kaynaklı kentsel baskı konularında 
önemli deneyimler yaşamıştır. Bu deneyimler WUF13'te paylaşılmaya değer hikayelerdir 
ve uluslararası toplumun ilgisini çekecektir. 
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7. MAHALLİ İDARELER DERNEĞİ İLE KATILIN 

Mahalli İdareler Derneği olarak, Türk belediyelerinin WUF13'e güçlü ve kurumsal bir temsille 
katılmasını sağlamak amacıyla kapsamlı bir katılım programı hazırladık. 

Programımızın Sunduğu Hizmetler: 
•​ Konaklama organizasyonu (Şehir merkezine yakın, 4 yıldız ve 3 yıldız otel 

seçenekleriyle) 

•​ Uçak bileti organizasyonu 

•​ Havalimanı-otel-forum mekanı transfer hizmetleri 

•​ Şehir gezisi ve kültürel program 

•​ Türk Devletleri üyesi ülke temsilcileriyle özel networking yemeği ve toplantısı 

•​ "Yerel Yönetimlerde İnovasyon" temalı side-event panel organizasyonu 

•​ Forum öncesi ve sonrası raporlama ve danışmanlık hizmetleri 

•​ Tüm sürecin Dernek tarafından profesyonel takibi 

Detaylı bilgi ve kayıt için Mahalli İdareler Derneği ile iletişime geçiniz. Kontenjan sınırlıdır; 
erken başvuru avantajlıdır. 

 

8. ÖNEMLİ TARİHLER 

Tarih Etkinlik / Son Tarih 

31 Mart 2026 Kentsel Expo başvuru son tarihi 

15 Nisan 2026 Medya çekim izin başvuru son tarihi 

14-16 Mayıs 2026 Yerinde akreditasyon başlangıcı (09:00-18:00) 

16 Mayıs 2026 Dernek programı otele giriş günü 

17 Mayıs 2026 WUF13 açılış günü ve kayıt işlemleri 

17-22 Mayıs 2026 WUF13 ana program (diyaloglar, oturumlar, expo) 

22 Mayıs 2026 WUF13 kapanış günü ve otelden çıkış 
 

9. İLETİŞİM 

WUF13 Resmi Web Sitesi: www.wuf.unhabitat.org 

WUF13 Kayıt Portalı: www.events.unhabitat.org 

Pratik Bilgiler: www.wuf.unhabitat.org/practical-info 

MİD Kayıt Sayfası: www.mahalliidarelerdernegi.org.tr/wuf13​
 

Bu doküman, WUF13 resmi kaynakları ve Background Paper temel alınarak Mahalli İdareler Derneği ​
tarafından Türk belediyeleri için hazırlanmıştır. / Mart 2026 


